
 

2024 年 11 月 18日  

 

関西国際空港 貨物地区における 

KIX Cargo cloud (輸入貨物引き取りシステム)の導入のお知らせ 

 

 平素より関西国際空港の運用にご理解とご協力を賜り、誠に有難う御座います。 

 KIX Cargo Cloud （輸入貨物引取システム）の運用に関して、2024 年 10 月 23 日(水)より本稼働に向けた

移行運用を開始しておりましたが、これまでのご案内の通り 2024 年 11 月 20 日(水)から、KIX Cargo Cloud

を用いた運用を本稼働いたします。つきましては、本稼働後の運用について下記の通りご案内させて頂きます

ので、ご査収いただきますようよろしくお願いします。 

 

記 

 

• 11 月 20 日(水)０時以降に到着する貨物から、KIX Cargo Cloud を用いての搬出になります。（一部対象外

貨物を除く）対象外貨物については Q&A をご覧ください。 

• 上記期日以後は紙のデリバリーオーダーを使用した搬出はできなくなります。 

• 生鮮貨物のみ移行運用を継続いたしますが、春先を目途に KIX Cargo Cloud への完全移行する予定です。

（具体的な生鮮貨物の品目例についてはホームページに掲載している別資料をご確認ください。） 

• 生鮮貨物については、運用移行期間内に限り KIX Cargo Cloud 及び紙のデリバリーオーダーでの搬出も可

能です。状況により前後する可能性はありますが、順次、貨物を搬出いたします。 

 

・その他のお知らせ事項等についてはホームページに最新情報を掲載しております。システム操作マニュアル

や具体的な運用方法を示した Q&A 集も掲載していますので、詳細はこちらをご覧ください。 

KIX Cargo Cloud | 関西国際空港 (kansai-airport.or.jp) 

 

今般の運用方法の変更に伴い、皆様にはお手数・ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理

解、ご協力の程、宜しくお願いいたします。 

 

 

＜お問合せ先＞  

関西エアポート株式会社 航空営業本部 貨物事業グループ   

平田 TEL：080-9935-2101 

長田 TEL：070-3169-1388 

 E-mail：kixcargocloud-import@kansai-airports.co.jp 

 

https://www.kansai-airport.or.jp/cargo/kixcargocloud
mailto:kixcargocloud-import@kansai-airports.co.jp

